



Warszawa, dnia 12.03.2018 r.

Uczestnicy postępowania
nr WP.25.00021.2018.K.W.JAWO

PISMO nr 1

Dotyczy: postępowanie nr WP.25.00021.2018.K.W.JAWO, prowadzone w trybie przetargu nieograniczonego, którego przedmiotem jest „Projekt i budowa II Linii Metra w Warszawie - II Etap Realizacji Odcinka Wschodniego – Północnego, od szlaku za Stacją C18 „Trocka” do torów odstawczych za Stacją C21”.

1. Zamawiający - Metro Warszawskie Sp. z o.o. informuje, że postępowaniu wpłynęły następujące pytania Wykonawców dot. Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ) i jej załączników, na które Zamawiający, na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 20 lipca 2017 r., poz. 1579 z późn. zm.), zwaną dalej „ustawą Pzp” w związku z pkt 6.7 SIWZ, udziela następujących odpowiedzi:

Pytanie nr 1

Zamawiający w punkcie 20.9.1 Ogólnych Warunków Umowy referuje do tabeli 11 "Wskaźnik cen produkcji budowlano - montażowej: Wznoszenie budowli; inżynieria lądowa i wodna." na podstawie której mają być dokonywane korekty Ceny Umownej. Pragniemy zwrócić uwagę, iż na dzień dzisiejszy takowa tabela nie występuje w miesięczniku publikowanym przez Główny Urząd Statystyczny. Prosimy o modyfikację w/w punktu OWU w zakresie przedmiotowej tabeli.

Odpowiedź:

Na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Pzp, w związku z pkt 6.9 SIWZ, Zamawiający zmienia treść SIWZ w ten sposób, że zmianie ulega treść Załącznika nr 7 do SIWZ (wzór umowy z OWU), który w pkt 20.9.1 Ogólnych Warunków Umowy otrzymuje następującą treść:

„1) korekty Ceny Umowy będą obliczane zgodnie z postanowieniami niniejszego punktu, na podstawie „Biuletynu Statystycznego” (miesięcznik), publikowanego przez Główny Urząd Statystyczny - tab. 39 Wskaźniki Cen Nakładów Inwestycyjnych i Produkcji Budowlano-Montażowej: budowa obiektów inżynierii lądowej i wodnej - wskaźnik składany, przy zastosowaniu wskaźników odnoszących się do poprzedniego miesiąca.”.

Pytanie nr 2

Wykonawca zauważa, iż przebudowa kolizji linii napowietrznych WN (110 i 220 kV) wiąże się również z zapłatą właścicielowi sieci ok. 30% wartości tych robót (nieumorzona wartość amortyzacji oraz koszty podatkowe). W związku z faktem, iż sama przebudowa stanowi znaczącą kwotę prosimy o wyjaśnienie, czy koszty należne właścicielowi sieci Wykonawca również ma uwzględnić w swojej Ofercie, czy też Zamawiający bezpośrednio je ureguje z właścicielem sieci.

Odpowiedź:

Wykonawca powinien ująć w swojej ofercie wszelkie koszty związane z przebudową kolizji energetycznych, z wyjątkiem opłat za służebność przesyłu, które ponosi Zamawiający.



Rzeczpospolita
Polska

Unia Europejska
Fundusz Spójności



Projekt pn. „Budowa II linii metra wraz z zakupem taboru – etap III” jest współfinansowany przez Unię Europejską z Funduszu Spójności w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 2014-2020

Pytanie nr 3

Kto ma być beneficjentem gwarancji wadialnej? Metro Warszawskie Sp. z o.o., czy Zarząd Transportu Miejskiego w Warszawie?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż beneficjentem gwarancji wadialnej jest Miasto Stołeczne Warszawa, reprezentowane przez Zarząd Transportu Miejskiego w Warszawie, w imieniu i na rzecz którego działa Metro Warszawskie Sp. z o.o. 02-798 Warszawa, ul. Wilczy Dół 5. Wadium należy wnieść zgodnie z postanowieniami pkt 7 SIWZ.

Pytanie nr 4

W związku z pracami budowlanymi większość dróg i chodników publicznych w granicach LICP będzie zamknięta podczas okresu realizacji inwestycji. Prosimy o potwierdzenie czy Zamawiający pokryje koszty związane z zajęciem terenu bezpośrednio u odpowiednich jednostek.

Odpowiedź:

Opłaty związane z zajętością terenu, o ile powstaną, pokrywa Wykonawca. Jednocześnie informujemy, że inwestycja jest realizowana w trybie Ustawy z dnia 28 marca 2003 r. o transporcie kolejowym, z zastosowaniem zapisów Rozdziału 2b Szczególne zasady i warunki przygotowania Inwestycji dotyczących linii kolejowych ww. ustawy - w tym art. 9ya.

Pytanie nr 5

Uruchomienie i pełny rozruch systemu monitoringu prądów błądzących wymaga normalnego działania linii (pociągi w ruchu) i rozruch ten musi być wykonany przez właściwy i uprawniony instytut w trakcie eksploatacji. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający ponosi koszty dotyczące uruchomienia systemu monitoringu prądów błądzących.

Odpowiedź:

Wszelkie koszty związane z uruchomieniem i rozruchem systemu monitoringu prądów błądzących ponosi Wykonawca. W okresie trwania gwarancji, Wykonawca powinien przewidzieć kalibrację systemu.

Pytanie nr 6

Czy dostawa docelowych billboardów reklamowych i projektorów na stacjach jest w zakresie zamówienia? Prosimy wyjaśnić ilość.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że dostawa docelowych billboardów reklamowych i projektorów na stacjach nie jest w zakresie zamówienia.

Pytanie nr 7

Zgodnie z pkt 7.8 ppkt 10 (7.8.10) OWU) Wykonawca jest odpowiedzialny za dokonanie uzgodnień z gestorami i właścicielami sieci i urządzeń. Z powodu faktu, że gestorzy i właściciele sieci i urządzeń żądają wysokich kwot wynagrodzenia za podpisanie umów, w tym kosztów nadzoru robót budowlanych, amortyzacji, itp., (w niektórych przypadkach, takich jak przekładki elektryczne, wynagrodzenie wynosi ponad kilka milionów złotych dla danej stacji), a także zabezpieczenia należytego wykonania, ect, prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający dodatkowo pokryje takie płatności bezpośrednio gestorom (właścicielom) sieci.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że Wykonawca powinien ująć w swojej ofercie wszystkie koszty związane z przebudową kolizji.

Zamawiający ponosi tylko koszty ustanowienia służebności przesyłu dla Gestora właściciela przebudowanej sieci.

Pytanie nr 8

Pkt 7.8. ppkt 29 OWU - obowiązkiem wykonawcy jest wg tego punktu wykonywanie w ramach Ceny Umownej serwisu i konserwacji zainstalowanych maszyn, urządzeń, systemów lokalnych i systemów

całoliniowych oraz instalacji, a także pielęgnacji terenów zielonych - w okresie 36 miesięcy od daty podpisania przez Zamawiającego protokołu Odbioru Końcowego Przedmiotu Zamówienia, według zasad opisanych w Warunkach Wykonania i Odbioru stanowiących integralną część Programu Funkcjonalno - Użytkowego, ze względu na wysoki koszt serwisu i konserwacji prosimy o dopracowanie obowiązków Wykonawcy z tego tytułu.

Odpowiedź:

Obowiązki Wykonawcy opisane są na str. 36-39, 233-234, 470-472 Programu Funkcjonalno-Użytkowego tekstu jednolitego z dnia 12.03.2018 r.

Pytanie nr 9

Zgodnie z pkt 7.8 ppkt 31 OWU, Wykonawca zobowiązany jest, w ramach Ceny Kontraktowej, do zorganizowania i prowadzenia punktu informacyjnego na warunkach określonych w PFU. Prosimy o wskazanie na jakich stronach i w jakich punktach PFU wskazane są wymienione warunki. W przypadku ich braku w PFU prosimy o ich doprecyzowanie.

Odpowiedź:

Warunki zorganizowania i prowadzenia punktu informacyjnego zostały określone w PFU na str. 40-41, pkt. 1.4 Wymagania formalne oraz terminy realizacji, ppkt. Punkt informacyjno-promocyjny.

Pytanie nr 10

Pkt 18.1 ppkt 4) OWU - prosimy o zmianę tego punktu poprzez zastąpienie słów „z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy” na słowa „z winy Wykonawcy”.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w SIWZ i załącznikach do SIWZ.

Pytanie nr 11

Wykonawca zauważa błędną numerację we „Wstępnym Harmonogramie Rzeczo - Finansowym II etapu realizacji odcinka wschodniego - północnego II linii metra w Warszawie od szlaku za stacją C18 „Trocka” do torów odstawczych za stacją C21”. Pozycja pn. „Korpus torów odstawczych i komory rozjazdów stacji C21” występuje pod nr 10.3.a, natomiast rozbicia tej pozycji są numerowane 6.3.1.a, 6.3.2.a, 6.3.3.a, 6.3.4.a oraz 6.3.5.a. Prosimy o odpowiednie skorygowanie numeracji przedmiotowej pozycji Wstępnego Harmonogramu Rzeczo-Finansowego.

Odpowiedź:

Na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Pzp, w związku z pkt 6.9 SIWZ, Zamawiający zmienia treść SIWZ w ten sposób, że zmianie ulega treść załącznika nr 6 do SIWZ, tj. wzór Wstępnego Harmonogramu Rzeczo - Finansowego (WHRF). Nowy wzór WHRF stanowi **załącznik nr 1** do niniejszego Pisma.

Pytanie nr 12

Prosimy o przekazanie Umowy z dnia 20.09.2016 r. na opracowanie Projektów Budowlanych dla II Etapu realizacji odcinka wschodniego - północnego II linii metra w Warszawie (nr EH.022.413.2016.IPP) zawartej pomiędzy ILF Consulting Engineers Polska Sp. z o.o. a Miastem Stołecznym Warszawa.

Odpowiedź:

Zamawiający udostępnia na stronie internetowej Umowę z dnia 20.09.2016 r. (nr EH.022.413.2016.IPP) na opracowanie Projektów Budowlanych dla II Etapu realizacji odcinka wschodniego - północnego II linii metra w Warszawie. Umowa stanowi **załącznik nr 2** do niniejszego Pisma.

2. Na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Pzp, w związku z pkt 6.9 SIWZ, Zamawiający zmienia treść SIWZ i jego załączników, w następujący sposób:

- 1) Zmienia się treść pkt 5.2.1.2) SIWZ, w którym wykreśla się słowa: „*własnymi*”
- 2) Zmienia się treść pkt 13.3 lit. B 2) SIWZ, w którym wykreśla się słowa: „*w których Wykonawca posiada rachunek*”.

3) Zmienia się treść pkt 3.3 SIWZ, w którym wykreśla się słowa „Uwaga: W przypadku występowania w PFU jakichkolwiek nazw własnych materiałów lub nazw producentów urządzeń należy je traktować jako wskazanie minimalnego standardu. Podane w PFU rozwiązania materiałowe należy rozumieć, jako wyznaczenie punktu odniesienia - możliwych do porównania cech charakteryzujących poszczególne elementy, a nie jako ostateczny wybór materiałowy. Wykonawca może zastosować inny materiał bądź urządzenie charakteryzujące się parametrami zgodnymi ze wskazanym standardem wymienionym w PFU.”

4) Zmienia się treść Załącznika nr 1 do SIWZ – Programu Funkcjonalno-Użytkowego. Nowa wersja PFU stanowi **załącznik nr 3** do niniejszego pisma.

3. Integralną część niniejszego pisma stanowią:

- 1) **zał. nr 1** - nowy wzór załącznika nr 6 do SIWZ – wzór Wstępnego Harmonogramu Rzeczowo – Finansowego (WHRF)
- 2) **zał. nr 2** - umowa nr EH.022.413.2016.IPP na opracowanie Projektów Budowlanych dla II Etapu realizacji odcinka wschodniego - północnego II linii metra w Warszawie.
- 3) **zał. nr 3** – zaktualizowana wersja załącznika nr 1 do SIWZ - Program Funkcjonalno-Użytkowy. Załączniki nr 1 i 3 zostały zamieszczone na stronie internetowej Zamawiającego jako pliki .zip.
4. W związku z powyższym, Zamawiający wyznacza nowy termin składania ofert w postępowaniu do dnia **16.04.2018 r.** do godz. 12.00. Komisyjne otwarcie ofert nastąpi w dniu **16.04.2018 r.** o godzinie 12:30 w siedzibie Zamawiającego – ul. Wilczy Dół 5. Uwzględniając powyższe, datę określoną w pkt: 9.12, 10.1 i 10.3 SIWZ oraz w pkt IV.2.2) i IV.2.7) Ogłoszenia o zamówieniu nr 2018/S 023-047616 z dnia 02.02.2018 r., zmienia się z dnia 30.03.2018 r. na dzień **16.04.2018 r.**

Niniejsze pismo stanowi integralną część SIWZ nr WP.25.00021.2018.K.W.JAWO

CZŁONEK ZARZĄDU

Dariusz Kosłaniak

CZŁONEK ZARZĄDU

Robert Meronk

DIREKTOR
BIURA ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH

Agnieszka Kubiszyn

Paweł Hankus

RADCA PRAWNY

MA-11001

BIURO ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH
Kierownik Sekcji Prowadzenia Postępowań

Paweł Wośniewski